
Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 5

DLE ROZDĚLOVNÍKU

Spisová značka:                                S MUVIZ 025326/2025 Oprávněná úřední osoba / tel.: Bc. Balusková Marie /777 471 175  

Č.j.:  MUVIZ 006042/2025 Odbor: Odbor dopravy a silničního hospodářství

UID:  mevzes97fe2652 Vizovice dne: 03.04.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Opatření obecné povahy

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní správy (dále jen 

„ODSH MěÚ Vizovice“) ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místních 

komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích příslušný podle ust. § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 

č. 361/2000 Sb.,“), na základě návrhu ze dne 7. listopadu 2024, který podala společnost: 

STAVBY SR group s. r. o., IČ: 092 24 289, se sídlem Pančava 128, 760 01 Zlín zastoupená na základě plné moci

společností NVB LINE s. r. o., IČ: 269 79 675, se sídlem Cukrovar 716, 768 21 Kvasice (dále také navrhovatel),

a po písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravního inspektorátu Zlín 

(dále jen „PČR DI Zlín“) ze dne 14. listopadu 2024, č. j. KRPZ-120506-2/ČJ-2024-150506 a v souladu s ust. § 171 

a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) vydává opatření obecné povahy, kterým podle ust.  § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb.,

stanoví místní úpravu provozu

na níže uvedených pozemních komunikacích správního obvodu obce s rozšířenou působností města Vizovice: 

účelová komunikace veřejně přístupná: nová smíšená stezka pro cyklisty a chodce 

místní komunikace: č. 1b – Slušovská

a související pozemní komunikace (místní komunikace a účelové komunikace veřejně přístupné) 

v úseku: viz situace dopravního značení 

v obci: Vizovice, v katastrálním území: Vizovice

z důvodu: označení nové smíšené cyklostezky, Etapa I, provedení nového trvalého vodorovného a svislého

dopravního značení 



2 / 5

způsobem:

Vodorovné dopravní značení: jízdní pruhy stezky budou odděleny pomocí vodorovného dopravního značení 

č. ,,V 2a – Podélná čára přerušovaná“ (1/3/0,125) v bílé barvě. V bílé barvě budou rovněž provedeny 

piktogramy chodců a cyklistů, a to v celé délce stezky po cca 60 m osově. Piktogramy budou umístěny na 

začátku i na konci stezky a ve dvou místech křížení budou zopakovány na červeném podkladu. Ve dvou 

kříženích bude proveden sdruženým přechodem pro chodce a přejezdem pro cyklisty označen vodorovným 

dopravním značení č. ,,V 8c – Sdružený přechod pro chodce a přejezd pro cyklisty“ v bílé barvě. Piktogramy 

budou umístěny na obou stranách přechodu/přejezdu. Finální verze vodorovného dopravního značení bude 

provedena z odolnějšího materiálu „plast“;

Svislé dopravní značení: Začátek a konec stezky bude označen svislým dopravním značením č. ,,C 9a – Stezka 

pro chodce a cyklisty (společná)“ a ,,C 9b – Konec stezky pro chodce a cyklisty (společné)“, SDZ ,,C 9a“ bude 

zopakována v obou směrech ve všech kříženích – osazena bude celkem 8x SDZ ,,C 9a“ a 2x SDZ ,,C 9b“. Před 

Chrastěšovským potokem je kvůli stávajícímu sloupu nadzemního elektrického vedení cyklostezka zúžená. Na 

zúžení průjezdného profilu cyklostezky bude z obou stran upozorněno označením svislé dopravní značení 

č. ,,A 6b – Zúžená vozovka (z jedné strany)“ osazeno bude celkem 2x SDZ ,,A 6b“. Na zúžení mostku bude z obou 

stran upozorněno označením svislé dopravní značení č. ,,A 6a – Zúžená vozovka (z obou stran)“ osazeno bude 

celkem 2x SDZ ,,A 6a“. Sdružené přechody/přejezdy budou v obou směrech označeny svislým dopravní značení 

č. ,,I P6 – Přechod pro chodce“ a ,,I P7 - Přejezd pro cyklisty“ , které budou umístěny na společném sloupku – 

celkem bude osazeno 4x ,,I P6“ a 4x ,,I P7“;

vše v rozsahu a s umístěním: podle předložené situace přechodného dopravního značení (3 ks) – detaily A, C, 

zpracované společností NVB LINE s. r. o., IČ: 269 79 675, se sídlem: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, název: 

CYKLOSTEZKA VIZOVICE, ETAPA I, zn.: ZK-24-0142, 5. listopadu 2024, která je přílohou a nedílnou součástí 

tohoto opatření obecné povahy, a které bylo doplněno o podmínky uvedené ve vyjádření DI PČR

Zlín č. j. KRPZ-120506-2/ČJ-2024-150506 ze dne 14. listopadu 2024.

Při realizaci výše uvedené místní úpravy provozu na pozemních komunikacích budou respektovány 

následující podmínky:

1. Dopravní značení bude užito a umístěno v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., s vyhláškou č. 294/2015 

Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu 

na pozemních komunikacích v souladu s TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, 

TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích a s TP 169 – Zásady pro 

označování dopravních situací na pozemních komunikacích a s TP 179 – Navrhování komunikací pro 

cyklisty a v souladu s ČSN 73 4001 - Přístupnost a bezbariérové užívání.

2. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2.

3. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům, např. ČSN 

EN 12899-1,2, ČSN EN 1436 atd.

4. Zhotovitel dopravního značení musí mít platné oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenský list)

a způsobilost pro zajištění jakosti provádění dopravního značení podle metodického pokynu SJ-PK 

pro oblast II/4 – Provádění silničních a stavebních prací.

5. Stanovená místní úprava provozu na výše uvedených pozemních komunikacích bude realizována 

po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy, s ohledem na klimatické podmínky, na náklady 

navrhovatele. Plastové provedení vodorovného dopravního značení bude realizováno nejpozději do 

30.06.2025. 

6. Při provádění prací na uvedené místní úpravě provozu nesmí dojít k poškození silničního tělesa, silničních 

součástí a příslušenství, ani ke znečištění navazujících komunikací. 



3 / 5

7. Instalaci a provedení nového vodorovného a svislého dopravního značení v rámci uvedené akce zajistí 

vybraný zhotovitel stavby, společnost STAVBY SR group s.r.o., IČ: 092 24 289, se sídlem Pančava 128, 760 

01 Zlín. Zodpovědná osoba za instalaci a provedení místní úpravy provozu je společnost STAVBY SR group 

s.r.o., IČ: 092 24 289, stavbyvedoucí:  Pavel Kalabus, tel. 773 556 793, e-mail:pavel.kalabus@stavbysr.cz.

Následnou údržbu, případnou obnovu dopravního značení na smíšené cyklostezce bude provádět 

majetkový správce dotčené pozemní komunikace, tj. Technické služby města Vizovice, IČ: 708 86 245. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu může v budoucí době ODSH MěÚ Vizovice 

z vlastního podnětu nebo z podnětu DI PČR Zlín, stanovit další dopravní značky nebo dopravní zařízení, 

případně stanovenou místní úpravu provozu změnit.

Odůvodnění:

ODSH MěÚ Vizovice obdržel od navrhovatele dne 7. listopadu 2024 návrh ve věci stanovení místní úpravy 

provozu na stavbě nové smíšené stezky pro cyklisty a chodce a s tím souvisejících pozemních komunikací 

(místní komunikace č. 1b – Slušovská a účelové komunikace veřejně přístupné) v obci a k. ú. Vizovice, investor 

akce město Vizovice, IČ: 002 84 653. Cyklostezka byla zbudována v místě stávající účelové komunikace veřejně 

přístupné vedoucí souběžně se silnicí I/69 s dopravním napojením na místní komunikaci ul. Štěpská v místě 

drážního tělesa tzv. Baťovy dráhy“ až po hranici k. ú. Vizovice s k. ú. Lutonina. Pro označení nové smíšené 

cyklostezky je navržen nástřik nového trvalého vodorovného dopravního značení a osazení dopravních značek 

nového trvalého svislého dopravního značení na první části cyklostezky. 

Přílohou návrhu byly situační návrh situace dopravního značení  Technická zpráva, které zpracovala společnost 

NVB LINE s. r. o., IČ: 269 79 675, se sídlem: Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, název: CYKLOSTEZKA VIZOVICE, 

ETAPA I, zn.: ZK-24-0142, ze dne 5. listopadu 2024; souhlasné vyjádření vlastníka dotčených pozemních 

komunikací, tj. město Vizovice, IČ: 002 84 653 ze dne 06.11.2024; Rozhodnutí o společném povolení stavby 

„Cyklostezka Vizovice Etapa I“, vydal ODSH MěÚ Vizovice, dne 27.02.2023, v právní moci dne 01.04.2023.

 

V souladu s ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., byl návrh stanovení místní úpravy provozu projednán 

s dotčeným orgánem ve věci bezpečnosti a plynulosti silničního provozu podle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 361/2000 Sb. 

K navržené úpravě vydal souhlasné stanovisko DI PČR Zlín dne 14. listopadu 2024, č. j. KRPZ-120506-2/ČJ-2024-

150506, za podmínky:

1. Požadovanou místní úpravu provozu lze provést za předpokladu, že předmětná stavba byla provedena na 

základě řádného stavebního řízení a v souladu s projektovou dokumentací, která byla odsouhlasena DI PČR 

Zlín.

2. Navržené dopravní značení místní úpravy provozu je nutno užít a umístit v souladu se zákonem 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, vyhláškou 

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava 

a řízení provozu na pozemních komunikacích a v souladu s TP 65 - Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích, s TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích, 

TP 169 - Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích, TP 179 - Navrhování 

komunikací pro cyklisty a v souladu s ČSN 73 4001 - Přístupnost a bezbariérové užívání, která nahrazuje 

dosavadní vyhlášku č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb. 

Stanovená podmínka č. 1 byla splněna vydaným společným povolením uvedené stavby č. j. MUVIZ 

021465/2022 ze dne 27.02.2023. 

mailto:kalabus@stavbysr.cz


4 / 5

Podmínka č. 2 byla splněna v rámci zpracování příslušné projektové dokumentace k uvedené stavbě smíšené 

cyklostezky, která byla mimo jiné navržena a provedena v souladu s požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Dalšími stanovenými podmínkami správní orgán sleduje ochranu veřejných zájmů při realizaci uvedeného 

svislého a vodorovného dopravního značení. 

ODSH MěÚ Vizovice oznámil návrh opatření obecné povahy pod č. j. MUVIZ 027545/2025 ze dne 11. prosince 

2024 veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu, v souladu s ust. § 172 správního řádu. Návrh opatření 

obecné povahy s odůvodněním byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Vizovice po dobu 15 dnů. 

Současně byla tato písemnost zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 1 a 4 správního řádu vyzvány, aby 

podávaly své připomínky nebo návrhy. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u ODSH písemné připomínky. Vlastníci 

nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podávat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 

odůvodněné námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. V uvedené lhůtě, ani později, žádné námitky 

či připomínky k návrhu na stanovení místní úpravy provozu uplatněny nebyly. 

Rozhodnutí o námitkách:

Námitky proti návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu ve stanovené lhůtě 

uplatněny nebyly. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách:

Vhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není třeba rozhodnutí 

o námitkách odůvodňovat.

ODSH MěÚ Vizovice po posouzení spisové dokumentace místní úpravu provozu na výše uvedených pozemních 

komunikacích stanovil v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., po souhlasném vyjádření 

majetkového správce dotčené silnice a se souhlasným stanoviskem dotčeného orgánu státní správy na úseku 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, tj. PČR, DI Zlín, jako opatření obecné povahy postupem dle části 

šesté (§ 171 a násl.) správního řádu. 

Poučení:

Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. Podle ust. 

§ 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení 

veřejné vyhlášky. Správní orgán zveřejní opatření obecné povahy též na úředních deskách obecních úřadů 

v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká. 

Bc. Marie Balusková

(elektronicky podepsáno)

referent Odboru dopravy 

a silničního hospodářství 

Příloha:

Situační výkresy s umístěním svislého a vodorovného dopravního značení



5 / 5

Toto opatření obecné povahy, č. j. MUVIZ 006042/2024, musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu 

Vizovice po dobu min. 15 dnů. Dnem doručení je 15. den od vyvěšení na úřední desku Městského úřadu 

Vizovice.

Datum vyvěšení …………………………………..          Datum sejmutí ………………………………………

Podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………………………

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé ust. § 25 odst. 2 správního řádu.

……………………………………………………… 

Datum a podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení                    

Rozdělovník:

STAVBY SR group s. r. o., IČ: 092 24 289, Pančava 128, 760 01 Zlín prostřednictvím NVB LINE s. r. o., IČ: 269 79 

675, Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, 5zjqtmk

Město Vizovice, IČ: 002 84 653, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Dotčené orgány:

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát Zlín, nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 Zlín,

DS: w6thp3w

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:

Městský úřad Vizovice, Odbor vnitřní správy – podatelna, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice

Na vědomí:

STAVBY SR group s. r. o., IČ: 092 24 289, Pančava 128, 760 01 Zlín, k rukám p. Kalabuse, DS: qsd9acm

Městský úřad Vizovice, Oddělení investic a správy majetku, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, Ing. Ludvík

Technické služby města Vizovice, p. o., IČ: 708 86 245, Zlínská 372, 763 12 Vizovice, DS: m82k96w

Městská policie Vizovice, Nábřežní 993, 763 12 Vizovice

Obec Lutonina, IČ: 005 68 601, Lutonina 114, 763 12 Vizovice, DS: s7fat4k


		2025-04-04T14:23:49+0200




